2025年 1月

お客さま各位

株式会社ミスミ

日本企業体

ME事業グループ

「コンタクトプローブ」 仕様変更のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

材料規格廃止の為、「コンタクトプローブ」の一部部材材質を変更いたします。

お客さまには設計変更などのご面倒をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう

謹んでお願い申し上げます。

敬具

 記

1. 対象商品

コンタクトプローブ、リセプタクル

【紙カタログ】ミスミ FA用メカニカル標準部品カタログ 2018年度版_1巻_P.2037-2061

※対象商品詳細は下記一覧表に記載しております。

2. 仕様変更箇所

部材材質が黄銅からりん青銅へ変更となります。(カタログ表記上は銅合金と記載)

＜変更前(代表例)＞

＜変更後(代表例)＞

3. 仕様変更時期

旧仕様の在庫がなくなり次第、順次切り替えとなります。

変更時期の目安は下記の通りですが、ご注文状況により前後する可能性がございます。

■変更日：2024年 11月 1日

商品名 型式タイプ URL

リード線付リセプタクル

26・31・38シリーズ対応
NRB38

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300394130/

リード線付リセプタクル

120シリーズ対応
NRB120

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300398240/

一体型コンタクトプローブ

スタンダードタイプ
GNP12、GNP6、GNP8

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300400950/

両端プローブ RNP50、RNP64、RNP85
https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300403050/

プローブ用端子

TNR8・13
TNR8

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110302460440/

リード線付リセプタクル

30・72シリーズ対応
NRKB30、NRKB72、NRSHB30

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110302573750/

リード線付リセプタクル

20.・58シリーズ対応
NRB58、NRKB20

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110303064810/

リード線付リセプタクル

604・60シリーズ対応
NRB60、NRB604

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110303064970/

リード線付リセプタクル

68・88・45シリーズ対応

NRB45、NRB68、NRB88、

NRSB45

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110303069010/

■変更予定日：2025年 5月 15日

商品名 型式タイプ URL

コンタクトプローブ/

リセプタクル 20シリーズ
NR20K

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300394740/

コンタクトプローブ

/リセプタクル 38シリーズ
NR38

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300394830/

コンタクトプローブ/

リセプタクル 30シリーズ
NR30K、NR30SH

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300395530/

コンタクトプローブ/

リセプタクル 58シリーズ
NP58、NR58

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300395620/

コンタクトプローブ/

リセプタクル 72シリーズ
NP72、NP72HD、NR72K

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300396410/

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300394130
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300394130
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300398240
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300398240
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300400950
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300400950
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300403050
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300403050
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110302460440
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110302460440
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110302573750
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110302573750
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110303064810
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110303064810
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110303064970
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110303064970
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110303069010
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110303069010
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300394740
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300394740
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300394830
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300394830
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300395530
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300395530
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300395620
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300395620
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300396410
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300396410

商品名 型式タイプ URL

コンタクトプローブ/

リセプタクル 76シリーズ
NP76

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300397020/

コンタクトプローブ/

リセプタクル 45S3シリーズ
NR45S

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300397360/

コンタクトプローブ/

リセプタクル 88シリーズ
NP88、NP88HD、NR88

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300397450/

コンタクトプローブ/

リセプタクル 120シリーズ

NP120、NP120HD、NR120、

NR120T

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300398060/

コンタクトプローブ/

リセプタクル 45シリーズ
NR45、NR45T

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300398150/

コンタクトプローブ/

リセプタクル 604シリーズ
NR604

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300398850/

コンタクトプローブ/

リセプタクル 84シリーズ
NP84、NP84HD、NP84SF

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300399460/

コンタクトプローブ/

リセプタクル 90シリーズ
NP90、NP90HD、NP90SF

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300399640/

一体型コンタクトプローブ

ねじ取付タイプ
FNP10、FNP10HDN、FNP10N

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300401040/

一体型コンタクトプローブ

ばね内蔵タイプ
FNPS35

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300401310/

スイッチ付プローブ SNP30
https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110300402710/

コンタクトプローブ/

リセプタクル 68・68S3シリーズ
NR68、NR68S

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110302573660/

コンタクトプローブ 60シリーズ/

ターンプローブ/リセプタクル
NR60、NR72、TNP10、TNP72

https://jp.misumi-

ec.com/vona2/detail/110302574020/

以上

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300397020
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300397020
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300397360
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300397360
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300397450
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300397450
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300398060
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300398060
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300398150
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300398150
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300398850
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300398850
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300399460
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300399460
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300399640
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300399640
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300401040
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300401040
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300401310
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300401310
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300402710
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300402710
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110302573660
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110302573660
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110302574020
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110302574020